
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32887 85Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150209

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-017SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene 
pessoal que serão usados nos Programas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 27.211,13 (vinte e sete mil, duzentos e onze 
reais e treze centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.138, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 21.921,60
VIGÊNCIA: 17 de Abril de 2015 a 16 de Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 17 de Abril de 2015

Protocolo 828900

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150210

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-017SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: M.A.M.MUNIZ & CIA LTDA-ME
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de higiene 
pessoal que serão usados nos Programas da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, no Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.360,00 (um mil, trezentos e sessenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.138, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 1.360,00
VIGÊNCIA: 17 de Abril de 2015 a 16 de Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 17 de Abril de 2015

Protocolo 828911

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150211

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-017SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de 
higiene pessoal que serão usados nos Programas da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, no 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.944,10 (um mil, novecentos e quarenta e 
quatro reais e dez centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.138, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 744,00
VIGÊNCIA: 17 de Abril de 2015 a 16 de Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 17 de Abril de 2015

Protocolo 828913

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150212

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-017SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O: J. REIS VIEIRA
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de 
higiene pessoal que serão usados nos Programas da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, no Município de Parauapebas, no 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 8.890,75 (oito mil, oitocentos e noventa reais 
e setenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.138, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 
3.3.90.30.22, no valor de R$ 5.184,00
VIGÊNCIA: 17 de Abril de 2015 a 16 de Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 17 de Abril de 2015

Protocolo 828917

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150252

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-029SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: F.P.BORGES GRÁFICA E EDITORA EIRELI
OBJETO: Contratação de serviços de materias gráfi cos tais 
como: Blocos de AIT’s(Auto de Infração de Trânsito), Blocos 
de AITRAN(Auto de Infração de Transporte, Blocos de TRAV( 
Termo de e apreensão de Veículos( Motos e autos),Blocos de 
TRAV (Termo de Remoção e Apreensão de Veículos (ônibus e 
caminhões), Bloco de recolhimento de CNH/CRLV, Blocos de 
constatação de infração de trânsito sem utilização de veículos, 
Blocos de documentos de remoção de material (DRM), Bloco de 
recusa do exame de alcoolemia para a demanda do Departamento 
Municipal de Transito e Transporte, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 55.333,60 (cinquenta e cinco mil, trezentos e 
trinta e três reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2.164, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Subelemento 
3.3.90.39.63, no valor de R$ 55.333,60
VIGÊNCIA: 13 de Maio de 2015 a 12 de Novembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 13 de Maio de 2015

Protocolo 828919

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150253

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-010SEHAB
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE 
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA(O: CONSTRUTORA F & F LTDA EPP
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução 
de obra de construção da Unidade de Saúde da Família, localizada 
na Rua 19, Bairro dos Minérios, Zona Urbana no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.342.263,59 (um milhão, trezentos e 
quarenta e dois mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta 
e nove centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
2601.164821204.2.150 Programas Habitacionais , Classifi cação 
econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$ 1.342.263,61
VIGÊNCIA: 14 de Maio de 2015 a 13 de Maio de 2016
DATA DA ASSINATURA: 14 de Maio de 2015

Protocolo 828921

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
No RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS oriundo da 
concorrência publica Nº 3/2015-001SEMOB verifi cou que tem 
erro de digitação quanto ao objeto:
Onde se lê: Contratação de empresa para execução das 
obras de engenharia para a execução de unidades modulares 
para edifi cação do Restaurante Popular do município de 
Parauapebas - PA
leia-se: Contratação de serviços de engenharia para execução 
de terraplanagem dos Bairros dos Minérios e Vila Nova, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 15 de Maio de 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 828925

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150010

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-05SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): SANEPAV SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA-
MATRIZ.
OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES COLETORES 
COMPACTADORES PARA A COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 1.752.192,00 (um milhão, 
setecentos e cinquenta e dois mil e cento e noventa e dois reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Janeiro de 2015 a 18 
de Abril de 2015

1º ADITIVO VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 2015 a 18 de Maio de 2015.
1º ADITIVO VALOR: R$ 436.956,00 (quatrocentos e trinta e seis 
mil e novecentos e cinquenta e seis reais).
DATA DO ADITIVO: 18/04/2015

Protocolo 828928

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150025
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-07SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO 
INDIVIDUAL (EPI), MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICÍPIO 
DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 161.850,00 (cento e sessenta 
e um mil e oitocentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 29 de Janeiro de 2015 a 28 
de Abril de 2015
1º ADITIVO VALOR: R$ 40.338,00 (quarenta mil, trezentos e 
trinta e oito reais).
DATA DO ADITIVO: 20/03/2015

Protocolo 828930

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150073

DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-05SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): JCR GESTÃO DE RESÍDUOS E LOGÍSTICA 
LTDA-EPP
OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES COLETORES 
COMPACTADORES PARA A COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO 
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 93.000,00 (noventa e três 
mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 10 de Fevereiro de 2015 a 
09 de Maio de 2015
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 10 de Fevereiro de 2015 a 08 de Junho 
de 2015.
1º ADITIVO VALOR: R$ 23.250,00 (vinte e três mil, duzentos e 
cinquenta reais).
DATA DO ADITIVO: 08/05/2015

Protocolo 828934

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 016/2015
Processo Licitatório nº 018/2015. O Município de Pau 
D’Arco torna público a abertura de licitação, que realizará no 
dia 28/05/2015 às 09h00 (horário local), Tipo menor por 
item objeto: Fornecimento de materiais de construção em 
geral, elétrico e hidráulico, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais desta Prefeitura. O editai completo está 
à disposição no endereço supracitado. Mais informações no  
telefone (94) 3356-8105/8104, e-mail licitacao@paudarco.
pa.gov.br. Pau D’arco, 12de maio de 2015. 

Wilmar Marinho Lima 
 Pregoeiro.

Protocolo 828946
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 028/2015.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de materiais de construções, hidráulicos, 
tintas e similares. Data, Hora, Local: 28/05/2015 às 09h00min 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 


